Industrieschütze | Contacteurs industriels | Industrial contactors
RSC | RMC
COMAT AG | Bernstrasse 4 | CH-3076 Worb | Phone +41 (0)31 838 55 77 | Fa× +41 (0)31 838 55 99
www.comat.ch | info@comat.ch | www.releco.com
08.2015
RSC/RMC – Le contacteur industriel fiable
•  Puissance élevée pour une construction compacte
•  Intensité de couplage jusqu’à 63 A (AC-3)

Anzugs-/Rückfallzeit
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Industrieschütz
RMC08-310/AC230V
Hilfs-Kontaktblock
RMC-AUX20
Mini Industrieschütz 11 A Hilfskontaktblock
3 Hauptkontakte und
Hilfkontakt NO oder NC
2-polig oder 4-polig
Industrieschütze
Montageinformation
Montage auf DIN-Schiene
RMC11
11.3 A 400VA
50mA 24V
AgNi
20 A
690 V
5.5 kW/400V
13kW/400V
600
1x106
0,85 – 1.1 UN
4 W
15 ms //10ms
RMC11-310/AC ..... V
24,230
RMC11-301/AC ..... V
24,230
AgNi
20 A
690 V
—
—
1'200
5 x105
—
—
—
RMC-AUX
6 A 230V
50mA 24V
Hilfkontakblock
2-polig oder 4-polig mit Schliesser und Öffnerkontakten
für Signal- und Steuranwendungen bis 6A.
AC
 50/60Hz
AC
 50/60Hz
RMC08
35
62
.5
50
4.1
49 (RMC08) | 49.5 (RMC11)4.5
RMC11
45

Anzugs-/Rückfallzeit
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Industrieschütz
RSC09-310/AC230V
Hilfs-Kontaktblock
Siehe Seite 49
IEC Industrieschütz 12A IEC Industrieschütz 16A
Hilfskontaktblock
2-polig oder 4-polig
Hilfskontakte
Industrieschütze
Montageinformation
Montage auf DIN-Schiene
RSC12
12 A 400VA
50mA 24V
AgNi
25 A
690 V
5.5 kW/400V
16kW/400V
600
1x106
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
25 ms //15ms
RSC12-310/AC ..... V
24,230
RSC12-301/AC ..... V
24,230AC
 50/60Hz
AC
 50/60Hz
RSC16-310
1 3 5 7 NO
2 4 6 8 NO
L1 L2 L3
T1 T2 T3
Mit den Industrieschützen
RSC12 stehen zuverlässige
Schaltkomponenten für
Motoren und andere induktive
oder auch kapazitive Lasten
zur Verfügung. Die Schalt-
leistung beträgt bis 12A
(AC-3) bei einer Einbaubreite
von 45mm.
RSC16
16 A 400VA
50mA 24V
AgNi
25 A
690 V
7.5 kW/400V
16kW/400V
600
9 x105
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
25 ms //15ms
AgNi
16 A
690 V
—
—
1'200
5 x105
—
—

Die Anschlusslage finden
Sie auf der Seite 49
Die Bestellbeispiele finden
Sie auf der Seite 49
76.3 44.7 37.8
48
RSC-AUX
RSC-...
RSC-AUX
MAX
MINwww.comat.ch
Zulassungen unter
RSC09-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
RSC12-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
RSC16-310
2 4 6 14
1 3 5 13
NOL1 L2 L3
T1 T2 T3 NO
44.7
78
.5
(AC-3) (AC-3) (AC-3)
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
5
6
3
4
1
2A2
A1
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
5
6
3
4
1
2A2
A1 13
14
21
22
5
6
3
4
1
2A2
A1 21
22
5

Anzugs-/Rückfallzeit
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Industrieschütz
RSC22-300/AC230V
Hilfs-Kontaktblock
Siehe Seite 49
IEC Industrieschütz 30A IEC Industrieschütz 38A
Hilfskontaktblock
2-polig oder 4-polig
Hilfskontakte
Industrieschütze
Montageinformation
Montage auf DIN-Schiene
RSC30
30A 400VA
50mA 24V
AgSnO2
35 A
1000 V
15 kW/400V
23kW/400V
600
4 x105
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
20 ms //15ms
RSC30-300/AC ..... V
24,230AC
 50/60Hz
Mit den Industrieschützen
RSC30 stehen zuverlässige
Schaltkomponenten für
Motoren und andere induktive
oder auch kapazitive Lasten
zur Verfügung. Die Schalt-
leistung beträgt bis 30A
(AC-3) bei einer Einbaubreite
von 45mm.
RSC38
38A 400VA
50mA 24V
AgSnO2
45 A
1000 V
18.5 kW/400V
29kW/400V
600
4 x105
0,85 – 1.1 UN
2.5 W
20 ms //15ms
RSC38-300/AC ..... V
24,230
Mit den Industrieschützen
RSC38 stehen zuverlässige
Schaltkomponenten für
Motoren und andere induktive
oder auch kapazitive Lasten
zur Verfügung. Die Schalt-
leistung beträgt bis 38A
(AC-3) bei einer Einbaubreite
von 45mm.
44.7 37.8
48
RSC-AUX
RSC-...
85.6
MAX
MINwww.comat.ch
Zulassungen unter
RSC-AUX
53 63 73 83

Die Anschlusslage finden
Sie auf der Seite 49
Die Bestellbeispiele finden
Sie auf der Seite 49
5
6
3
4
1
2A2
A1 5
6
3
4
1
2A2
A1 5
6
3
4
1
2A2
A1
This issue replaces all previous issues. Availability, errors and specifications subject to change without notice.
RSC IEC Industrieschütz | Contactuer industriel IEC  | Industrial contactor IEC
Abmessungen | Dimensions | Dimensions
RSC09, RSC12, RSC16 RSC22, RSC30, RSC38
RSC09 RSC12 RSC16 RSC22 RSC30 RSC38
IEC Industrieschütz 9 A – 38 A
Contacteur industriel IEC 9 A – 38 A
Industrial contactor IEC 9 A – 38 A
RSC09-310/AC…V RSC12-310/AC…V RSC16-310/AC…V — — —
RSC09-301/AC…V RSC12-301/AC…V RSC16-301/AC…V — — —
— — — RSC22-300/AC…V RSC30-300/AC…V RSC38-300/AC…V
Technische Daten | Données techniques | Technical data
Kontaktmaterial
Matériau de contact
Contact material
AgNi AgNi AgNi AgSnO
2
AgSnO
2
AgSnO
2
Schaltstrom ITH
Intensité de couplage ITH
Switching current ITH
25 A 25 A 25 A 35 A 35 A 45 A
Schaltspannung
Tension de couplage
Switching voltage
690 V 690 V 690 V 1000 V 1000 V 1000 V
Empfohlene Mindestlast
Charge minimale recommandée
Recommended minimal load
50 mA 24 V 50 mA 24 V 50 mA 24 V 50 mA 24 V 50 mA 24 V 50 mA 24 V
Schaltleistung AC-3
Puissance de couplage AC-3
Switching power AC-3
4 kW/400 V (9 A) 5,5 kW/400 V (12 A) 7,5 kW/400 V (16 A) 11 kW/400 V (22 A) 15 kW/400 V (30 A) 18,5 kW/400 V (38 A)
Schaltleistung AC-1
Puissance de couplage AC-1
Switching power AC-1
16 kW/400 V 16 kW/400 V 16 kW/400 V 23 kW/400 V 23 kW/400 V 29 kW/400 V
Schaltfrequenz max. Schalt./h
Max. manœuvres /h
Op frequency max. cycle/hr
600 600 600 600 600 600
Elektrische Lebesdauer AC-3
Durée de vie électrique AC-3
Electrical life cycles AC-3
1 x 106 1 x 106 9 x 105 8 x 105 4 x 105 4 x 105
Steuerspannung (V)

Anzugs-/Rückfallzeit
Daten bei Tu =20°C
Bestellbeispiel
Industrieschütz
RSC43-311/AC230V
Hilfs-Kontaktblock
RSC-AUX20
IEC Industrieschütz 63A
Hilfskontaktblock
2-polig oder 4-polig
Hilfskontakte
Industrieschütze
Montageinformation
Montage auf DIN-Schiene
531 21
642A2
A1
22
13
14
RSC63
63A 400VA
50mA 24V
AgSnO2
85 A
1000 V
30 kW/400V
56kW/400V
600
4 x105
0,85 – 1.1 UN
3 W
20 ms //15ms
RSC63-311/AC ..... V
24,230AC
 50/60Hz
Mit den Industrieschützen
RSC63 stehen zuverlässige
Schaltkomponenten für
Motoren und andere induktive
oder auch kapazitive Lasten
zur Verfügung. Die Schalt-
leistung beträgt bis 63A
(AC-3) bei einer Einbaubreite
von 65mm.
RSC-AUX
6A 400VA
50mA 24V
Hilfkontakblock
2-polig oder 4-polig mit Schliesser und
Öffnerkontakten für Signal- und Steueranwendungen
bis 6A.
44.7 37.8
48
RSC-AUX
MAX
MINwww.comat.ch
Zulassungen unter
RSC43-310
1 3 5
2 4 6
L1 L2 L3
T1
NC NC
2214
2113
T2 T3
RSC63-310
1 3 5
2 4 6
L1 L2 L3
T1
NC NC